[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________2023г. №
г. Зеленоградск

Об утверждении размера нормативов затрат на предоставление государственных услуг социального обслуживания граждан, необходимых для выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения в Зеленоградском муниципальном округе Калининградской области» на 2023 год

В соответствии с Законом Калининградской области от 28 декабря 2005 года № 713 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по социальной поддержке населения», постановлением Правительства Калининградской области от 12 апреля 2010 г. № 191 «Об отдельных мерах по реализации отдельных государственных полномочий Калининградской области по социальной поддержке населения» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 16 января 2023 года № 7), администрация             постановляет:
1.Утвердить размер нормативов затрат на предоставление государственных услуг социального обслуживания граждан, необходимых для выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения в Зеленоградском муниципальном округе Калининградской области» на 2023 год согласно приложению.
2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальном округе Калининградской области».
3.    Директору МБУ «КЦСОН в Зеленоградском муниципальном округе Калининградской области» (С.Л. Кейзер) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
4. Постановление вступает в силу после его офицального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный
округ Калининградской области»				                    Г.П. Попшой
Приложение                                                         к постановлению администрации                                                         муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»                                                                       от «____»_________2023 г. №

Нормативы затрат на предоставление государственных услуг социального обслуживания граждан, необходимых для выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения в Зеленоградском муниципальном округе Калининградской области» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование услуги (содержание услуги)
	Наименование категории получателей услуг
	Норматив затрат, на одного человека в год, руб.

	1
	Предоставление социального обслуживания в форме социального обслуживания на дому (предоставление социального обслуживания в форме социального обслуживания на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг (из расчета 5 посещений в неделю)
Уникальный номер услуги                            880000О.99.0.АЭ22АА00000, 880000О.99.0.АЭ26АА00000*
	Граждане, полностью утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности, из числа граждан пожилого возраста (граждане старше трудоспособного возраста в соответствии с действующим российским законодательством, получающие пенсию) и инвалидов 1-й, 2-й групп, включая детей-инвалидов

139 011,60

	2
	Предоставление социального обслуживания в форме социального обслуживания на дому (предоставление социального обслуживания в форме социального обслуживания на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг (в зависимости от степени индивидуальной потребности в постороннем уходе)
Уникальный номер услуги                            880000О.99.0.АЭ22АА01000, 880000О.99.0.АЭ26АА01000*
	Граждане, частично утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности, из числа граждан пожилого возраста (граждане старше трудоспособного возраста в соответствии с действующим российским законодательством, получающие пенсию) и инвалидов 1-й, 2-й групп, включая детей-инвалидов
	42 022,40
(1-2 степень)

63 033,60
(3-5 степень)

84 044,80
(5-7 степень)

	3
	Предоставление социального обслуживания в форме социального обслуживания на дому (предоставление срочных социальных услуг) (на срок 10 дней)
Уникальный номер услуги 880000О.99.0.АЭ22АА00000, 880000О.99.0.АЭ26АА00000*
	Граждане, полностью утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности, из числа граждан пожилого возраста (граждане старше трудоспособного возраста в соответствии с действующим российским законодательством, получающие пенсию) и инвалидов 1-й, 2-й групп, включая детей-инвалидов
	6 566,00

	4
	Предоставление социального обслуживания в форме социального обслуживания на дому (предоставление срочных социальных услуг) (на срок 10 дней)
Уникальный номер услуги 880000О.99.0.АЭ22АА01000, 880000О.99.0.АЭ26АА01000*
	Граждане, частично утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности, из числа граждан пожилого возраста (граждане старше трудоспособного возраста в соответствии с действующим российским законодательством, получающие пенсию) и инвалидов 1-й, 2-й групп, включая детей-инвалидов
	3 752,00

	5
	Предоставление социального обслуживания в форме социального обслуживания на дому (предоставление срочных социальных услуг) (шесть раз в течение 14 дней)
Уникальный номер услуги 880000О.99.0.АЭ26АА80000*
	Граждане при наличии иных обстоятельств, которые признаны нормативными правовыми актами Калининградской области ухудшающими или способными ухудшить условия их жизнедеятельности
	2 461,20

	6
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме (предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг (24 услуги в месяц)Уникальный номер услуги                            870000О.99.0.АЭ21АА01000, 870000О.99.0.АЭ25АА01000*
	Граждане, частичноили полностью утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности, из числа граждан пожилого возраста (граждане старше трудоспособного возраста в соответствии с действующим российским законодательством, получающие пенсию) и инвалидов 1-й, 2-й групп, включая детей-инвалидов
	167 973,12

	7
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме (предоставление, социально-правовых услуг)
Уникальный номер услуги                            870000О.99.0.АЭ21АА54000, 870000О.99.0.АЭ25АА54000, 870000О.99.0.АЭ21АА55000,
870000О.99.0.АЭ25АА55000*
	Граждане, частичноили полностью утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности, из числа граждан пожилого возраста (граждане старше трудоспособного возраста в соответствии с действующим российским законодательством, получающие пенсию) и инвалидов 1-й, 2-й групп, включая детей-инвалидов
	2 551,68

	8
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме (предоставление, срочных социальных услуг)
Уникальный номер услуги                            870000О.99.0.АЭ21АА72000, 870000О.99.0.АЭ25АА73000, 870000О.99.0.АЭ21АА72000,
870000О.99.0.АЭ25АА73000*
	Граждане, частичноили полностью утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности, из числа граждан пожилого возраста (граждане старше трудоспособного возраста в соответствии с действующим российским законодательством, получающие пенсию) и инвалидов 1-й, 2-й групп, включая детей-инвалидов
	1 822,68

	9
	Организация перевозки отдельных категорий инвалидов (услуга социальной службы перевозок)
Уникальный номер услуги 881000.Р.43.1.Г0310002001)**
	Граждане, частично утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности, из числа  инвалидов 1-й, 2-й групп, включая детей-инвалидов

	11 540,00

	10
	Организация перевозки отдельных категорий инвалидов (услуга социальной службы перевозок)
Уникальный номер услуги 881000.Р.43.1.Г0310002001)**
	Граждане, полностью утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности, из числа  инвалидов 1-й, 2-й групп, включая детей-инвалидов
	19 240,00

1Предусматривается для граждан, которым определена степень индивидуальной потребности в постороннем уходе (1-2, 3-5, 5-7), в случае проживания граждан в неблагоустроенном жилье применяются корректирующие коэффициенты, которые устанавливаются приказами Министерства социальной политики Калининградской области.
* Уникальный номер реестровой записи, сформированный в соответствии с Правилами формирования, ведения и утверждения общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 года № 1043 «О формировании, ведении и утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации».
**  Уникальный номер реестровой записи, сформированный в соответствии с Региональным переснем услуг и работ, утвержденным приказом Министерства финансов Калининградской области от 18.12.2019 года № 43-3/011.».

СОГЛАСОВАНО

И.о. первго заместителя главы администрации                                          Н.В. Бачарина Принял «___» _____2023г.                                                                  Сдал «___» _____2023г.

Председатель правового комитета                                                              Д.В. Манукин
Принял «___» _____2023г.                                                                 Сдал «___» _____2023г.

Председатель комитета по финансам и бюджету                                       И.Н. Клопова
Принял «___» _____2023г.                                                                  Сдал «___» _____2023г.

Исполнитель:
Директор МБУ «КЦСОН в Зеленоградском муниципальном округе Калининградской области»
3-10-36                                                                                                                    С.Л. Кейзер
«___» _____2023г.

РАЗОСЛАНО:
- МБУ «КЦСОН в Зеленоградском муниципальном округе Калининградской области»
- комитету по финансам и бюджету -1;